
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P. N. 534 DEL 13/11/2024

AREA MARINA PROTETTA ISOLA DI USTICA

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 25/2024 DEL 06/11/2024 PROT. 6818/2024 ALLA DEL.NE 
REG. SICILIA ASS. AMB. MAREVIVO P.I. 06430550829 C.F. 97269430829 CUP: 
E24H22000130006 CIG: B31DA31330 – SDI 13304277071

VISTO il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di 
concerto con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale è stata istituita la Riserva 
Naturale Marina denominata “Isola di Ustica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 30 agosto 1990 del Ministero dell’Ambiente di 
concerto con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale è stato approvato il 
Regolamento di Organizzazione della Riserva Naturale Marina “Isola di Ustica”;

VISTO il Decreto del 24 aprile 2012 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare, registrato presso la Corte dei Conti in data 28.8.2012, con il quale l'Area 
Marina protetta “Isola di Ustica” è stata affidata in gestione al Comune di Ustica per la 
durata di anni 5 rinnovabili;

VISTA la Delibera di Giunta n. 26 del 30/03/2024, resa immediatamente esecutiva, con la 
quale si prendeva atto della proroga biennale del Direttore dell'A.M.P. “Isola di Ustica”, 
nella persona del Dott. Davide Bruno;

VISTA la Determina Dirigenziale nr. 493 del 08/10/2024 con oggetto: “Servizio di 
ideazione, progettazione e realizzazione fiera itinerante con scuole di Palermo nell’ambito 
dell’ intervento – “4” del progetto “Ustum Cultural Programme” – programma pnrr, 
missione 1, misura 2, investimento 2.1 “attrattività dei borghi storici” CIG:B31DA31330 
CUP: E24H22000130006 – alla Del.ne Reg.le Sicilia Ass. Amb. Marevivo sita in Palermo 
via Resuttana, 352 P.I. 06430550829 C.F. 97269430829
VISTA la fattura elettronica n.25/2024 06/11/2024 SDI 13304277071, Partita IVA 
06430550829 C.F. 97269430829 - importo fattura € 9.760,00  inerente al “Primo SAL per il 
servizio di ideazione, progettazione e realizzazione fiera itinerante con scuole di Palermo 
intervento 4 nell’ambito del progetto Ustum Cultural Programme” CIG: B31DA3130 CUP: 
E24H22000130006;
VISTA la relazione progettuale relativa alle attività svolte oggetto del predetto incarico 
giusto prot. n. 6818 del 12/11/2024;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle somme suddette;

VISTO il DURC INPS richiesto n. INPS_43455895 del 08/10/2024 rilasciato con esito 
soggetto non inadempiente e scadenza il 08/03/2025;

VISTA la richiesta ai sensi dell’ex art.48 bis del DPR 602/73, identificativo univoco 
richiesta n. 202400004529817 con esito soggetto non inadempiente;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.



DETERMINA
LIQUIDARE e pagare alla Del.ne Reg.le Sicilia Ass. Amb. Marevivo sita in Palermo via 
Resuttana, 352 P.I. 06430550829 C.F. 97269430829 giusta fattura elettronica n. 25/2024 
del 06/11/2024 – SDI 13304277071;

IMPUTARE la somma complessiva di € 9.760,00  sul capitolo 131635 “Attrattività dei 
borghi – Acquisto servizi” , giusta determina d'Impegno di spesa nr. 493 del 08/10/2024;

La presente determinazione andrà pubblicata nell'Albo on-line di questo Comune per 15 gg. 
Consecutivi e sul sito web dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs.vo 
14/03/2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazione.

Il Responsabile dell'Area
Davide Bruno / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


